令和７年７月１１日

報道機関各位

三内丸山遺跡センター
（縄文遺跡群世界遺産事務局）

株式会社湖池屋による「北海道・北東北の縄文遺跡群」とタイアップした

「湖池屋プライドポテト 日本の神業 縄文香る帆立だし」第２弾の販売に

係る表敬訪問及び寄付金贈呈式について

 日頃より、世界遺産「北海道・北東北の縄文遺跡群」の保存・活用に関する報道について、御

理解と御協力をいただき、厚くお礼申し上げます。

この度、株式会社湖池屋が、昨年度に縄文遺跡群とタイアップして販売したポテトチップス「湖

池屋プライドポテト 日本の神業 縄文香る帆立だし」について、今年度、世界遺産登録４周年を

記念して「縄文香る帆立だし」第２弾の販売を決定したことから、本部長表敬を行います。

また、併せて、昨年度の売上分の一部を寄付していただくに当たり、寄付金贈呈式を行います。

下記のとおり実施しますので、当日の取材・報道について、よろしくお願いします。

記

１ 日 時 令和７年７月１６日（水） １１：００～１１：２０

２ 場 所 青森県庁南棟２階 第三応接室

３ 出席者 株式会社湖池屋 代表取締役社長 佐藤 章（さとう あきら）氏

      縄文遺跡群世界遺産本部長 青森県知事 宮下 宗一郎

４ 次 第  ・商品概要説明

      ・試食・歓談

・目録贈呈

・記念撮影

報道機関用提供資料

担 当 課
三内丸山遺跡センター 世界文化遺産課

（縄文遺跡群世界遺産事務局）

担当者名 主事 八代 玲菜

連 絡 先 017-782-9463

三内丸山遺跡センター所長 坂本 雄大